

IL PRESIDENTE

Atto numero 211 del 23/11/2023

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE LEZIONI ALL'ISTITUTO MORANTE DI SASSUOLO - SUCCURSALE VIA SS. CONSOLATA, 105 - SASSUOLO, PER IL GIORNO 24 NOVEMBRE 2023..

La nota del Dirigente Scolastico dell'Istituto Morante di Sassuolo, assunta agli atti dalla Provincia di Modena con prot. n. 41175 del 23/11/2023, con la quale comunica l'interruzione della fornitura di energia elettrica dovuta ad opere di cantiere agli impianti in essere su Via SS. Consolata da parte del gestore E-Distribuzione.

Tale interruzione interesserà Via SS. Consolata al n. civico 105 presso il quale è posta una succursale dell'Istituto Elsa Morante di Sassuolo.

La mancanza della fornitura di energia elettrica non consente il regolare svolgimento delle attività didattiche.

In base all'art. 139 comma 1) lett. e) del D.Lgs. 112/98 la Provincia può disporre la sospensione delle lezioni in casi gravi e urgenti;

Esistono quindi i presupposti per l'adozione di un provvedimento urgente di sospensione delle lezioni.

Per quanto precede,

IL PRESIDENTE DISPONE

- 1) ai sensi dell'art. 139 comma 1) lett. e) del D.Lgs. 112/98 la sospensione delle lezioni nel giorno di venerdì 24/11/2023 presso la succursale dell'Istituto Morante di Sassuolo in via SS. Consolata n.105, visto l'interruzione dell'energia elettrica come comunicato dal Dirigente scolastico;
- 2) dispone altresì la trasmissione del presente atto al Dirigente Scolastico dell'Istituto Morante di Sassuolo, al Dirigente USR Ufficio VIII di Modena, al Sindaco del Comune di Sassuolo ed al Prefetto della Città di Modena;
- 3) il presente provvedimento ha validità dalla data di emanazione fino al 24/11/2023 salvo diverse determinazioni.

Il Presidente BRAGLIA FABIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)